Céu Azul, Estado do Paraná, relativas ao Exercício Financeiro de 2025, e dá outras 
providências. (Anexo I); 

A referida Lei contempla, para o ano de 2025, a provisão orçamentária para Pagamento de 
Precatórios e Requisições de Pequeno Valor (RPV) no valor de R$ 344.585,90 (trezentos e 
quarenta e quatro mil, quinhentos e oitenta e cinco reais e noventa centavos). 

Os precatórios previstos para o ano de 2025, totalizam o valor de R$ 84.108,57 (oitenta e 
quatro mil, cento e oito reais e cinquenta e sete centavos), conforme constante na tabela em 
anexo (Anexo II), obtida através do portal https://www.tjpr.jus.br/precatorios. 

Nesses termos, fica demonstrada a adequada e suficiente previsão orçamentária para o 
cumprimento das obrigações advindas de Precatórios e Requisições de Pequeno Valor (RPV)